
25 Kasım tarihi, kadına yönelik şiddetle 

mücadele günü olarak anılmaktadır. Kadına 

yönelik şiddetin açığa çıkarılması ve 

önlenmesi için yapılan çabaların yoğunlaştığı 

25 Kasım'ın tarihi, kanlı bir diktatörlüğün 

muhalif üç kız kardeşi katletmesine dayanıyor. 

Trujillo diktatörlüğüne karşı muhalif bir 

hareketin üyesi olan Minerva, Mariya Teresa 

ve Patria Mirabel kız kardeşler 25 Kasım 1960 

tarihinde cezaevindeki eşlerini ziyaret ettikten 

sonra suikasta uğradılar. Cinayetin üzerinde 

40 yıl geçtikten sonra, 25 Kasım 2000 

tarihinde, Mirabel kız kardeşlerin cesetleri 

nihayet doğdukları kasabaya getirilerek 

gömülebildi.

1981 yılında Kolombiya'nın başkenti 

Bogota'da toplanan Birinci Latin Amerika ve 

Karayipler Feminist Kongresi, 25 Kasım'ı 

“Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 

Mücadele Günü” olarak ilan etti. İlan edildiği yıl 

olan 1981'den bu yana, 25 Kasım, cinsiyete 

dayalı şiddete karşı eylem günü olarak kabul 

edildi. Dünyanın her yerinde yüzlerce kadın 

örgütü, kadınlara ve kız çocuklara yönelik 

şiddete son verilmesi ve her tür şiddetten uzak 

yaşama hakkına saygı gösterilmesi için 

etkinlikler ve eylemler örgütledi. Bu 

kampanyaların başarısı üzerine 1999 yılında 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda, 25 

Kasım'ın BM Takviminde resmi bir tarih olarak 

yer alması kabul edildi.
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Kadına yönelik şiddet, tüm dünyada en acımasız haliyle devam ediyor. Dünya Sağlık Örgütü 

verilerine göre; her üç kadından biri dövülüyor ya da tecavüze uğruyor, her beş dakikada da bir 

kadın cinsel taciz ya da şiddete maruz kalıyor. Uluslararası Af Örgütü'nün araştırmasına göre ise 

cinayet kurbanı kadınların yüzde 70'i eşleri tarafından öldürülüyor. 

Ülkemizde bir yandan sosyal devleti aşındıran neo-liberal politikalar ve savaşın yol açtığı 

toplumsal/psikolojik yaralar her geçen gün çeşitli şekillerde kadınlara yönelik şiddeti arttırmaktadır. 

Kadına yönelik şiddet etnik köken, cinsel tercih, dini inanç vb nedenli ayrımcılık uygulamalarıyla ve 

silahlı çatışma, yoksulluk gibi diğer sosyal sorunlardan etkilenerek daha da ağırlaşmaktadır. Ani ve 

kitlesel göçün yol açtığı, işsizlik, yoksulluk, eğitimsizlik, fuhuş, uyuşturucu kullanımı gibi 

koşullarda gelişen toplumsal şiddet aynı zamanda aile içi şiddeti de tırmandırmaktadır.

Bu gün ülkemizde toplumu saran ve gelecek için kaygı verici boyuta ulaşan bir kimlik bunalımı 

yaşanmaktadır. Her geçen gün tırmanan kitlesel şiddet eğilimleri ciddi toplumsal sorunların 

habercisidir.  Gazete manşetlerinde, cinnet geçirerek değişik şiddet biçimlerini uygulayan, eşlerini, 

çocuklarını, ebeveynlerini öldüren insanların haberlerinin olmadığı gün yoktur.  

Öte yandan son dönemde dünyada ve ülkemizde yaşanan ekonomik krizin faturası her zaman 

olduğu gibi emekçilere, en çokta kadınlara ödetileceği bilinen bir gerçekliktir. 

AKP hükümetinin son icraatı olan SSGSS kadınlara sosyal yoksunluk, maddi yoksulluk 

getiriyor. 1 Ekim 2008 günü yürürlüğe giren SSGSS'nin (5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanunu) toplumsal cinsiyet sarmalında kadınlar, sistemin kölesi haline 

getirilmektedir. AKP'nin kadın politikasını yansıtan yasada kadının anne olması, ev içi 

sorumluluğunun sürmesi vazgeçilmez önemde ele alınıyor. Kızların kendi ailesinden gelen maddi 

destek azaltılarak, bekâr ve işsiz kızlar, aile büyüklerinin bakımını üstlenmek ile evlenme baskısı 

arasında karar vermeye zorlanmaktadır. 

Yasal, sosyal ve ekonomik güvenceden yoksun olmaları, kadınların gördüğü aile içi şiddeti 

arttırıyor. Kadınların mağdur olmalarına yol açan çocuk yaşta evlendirilme, “berdel” denilen değiş-

tokuş ya da resmi nikah olmadan sadece dini nikahla evlendirilmeleri yaygınlığını koruyor. Kadınlar 

için tek eşlilik, erkekler için birden fazla eş sahibi olma anlayışı 

toplumda hala normal bir değer olarak kabul görüyor. Kadına 

yönelik şiddet sorununun özel ve en ağır görünümlerinden biri olan 

“namus cinayetleri” durmak bilmiyor. Kadın intiharları, katliamları 

hızını hiç kaybetmeden dönen bu kirli çarkın ürünü olarak gittikçe 

tırmanıyor. Yine ensest ilişkileri üstü kapalı bir yara olarak sessizce 

kanamaya devam ediyor.

Tüm bunlara rağmen şiddete uğrayan kadınları koruyucu devlet 

politikaları ve eylem planı üretilmeyerek, sığınma-evleri vb 

destekler komik düzeyde bırakılarak, yasaların caydırıcı etkisi de 

azaltılmaktadır. Aile içi şiddetin bu kadar yoğun olmasına rağmen, 

can güvenlikleri ciddi tehlike altında olan kadınların gidebilecekleri 

hiçbir kurum ya da yol bulunmamaktadır. 

KADINA YÖNELİK HER TÜRLÜ 

ŞİDDETE ve ŞİDDETİN MEŞRULAŞTIRILMASINA 

SON!

Yaşasın Kadın 

Dayanışması!

Yaşasın Kadın 

Dayanışması!



Hiçbir yer güvenli değil! 

Taciz, Tecavüz her yerde!

Erkek egemen toplumsal sistemin 

iktidarını kurduğu temel unsurlardan biri, 

kadın bedenidir. Kadın cinselliğinin yok 

sayılması, yasaklanması ve isteği dışında 

ya da istemediği yer, zaman ve biçimde 

cinsel ilişkiye zorlanması, yani tecavüz eril 

sistemin denetim mantığının iki ayağıdır. 

Kadının iradesi dışında bedenine yönelik 

müdahaleler, taciz, tecavüz; yaşamın her 

alanında savaşta, cezaevinde, sokakta, 

işyerinde, evde artık olağan bir hale gelmiş durumda. Bu durum kadınların yaşamlarına son 

verilmesine kadar uzanmaktadır. 

İtalyan kadın sanatçı Pippa Bacca, ülkesinden başlattığı barış yürüyüşünü tamamlayamadı. 

Pippa'nın savaşa karşı böylesi anlamlı bir eylemi sürdürürken, tecavüz edilerek öldürülmesi, 

savaşlar ile kadına karşı şiddet arasındaki bağın ve aynı zamanda ülkemizde eril şiddet kültürü ve 

kadına yönelik şiddetin ulaştığı boyutun da bir göstergesidir. 

Katiller ve tecavüzcüler korunmaya devam ediyor! 

Şemse, Kadriye, Pippa, B.Ç, ve Emine Akay ve daha niceleri… 

Hukuk onları koruyamadı…

Kadına yönelik şiddetin böylesine tırmanıp boyutlandığı bir dönemde Adalet Bakanlığı'nda 9-

10 Ekim tarihlerinde yapılan bir toplantıda, “reşit olmayanla cinsel ilişki” suçunu düzenleyen 

TCK'nin 104. maddesi görüşülmüştür. Kadına yönelik şiddeti engellemeye dönük yasal önlemlerin 

tartışılacağı toplantıda “Cebir, tehdit ve hile olmaksızın, 15 yaşını bitirmiş olan çocukla cinsel 

ilişkide bulunan kişi, şikâyet üzerine 6 aydan 2 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır” hükmündeki 

15 yaşın 14 yaş olarak değiştirilmesi ve “eşin tecavüzünde 7 yıla kadar olan cezanın 1 yıla kadar 

şeklinde değiştirilmesi” önerileri dile getirilmiştir.

Bu yasal düzenlemeler yanında son Hüseyin Üzmez olayında Adli Tıp, 14 yaşında bir çocuğa, 

yaşça kendisinden kat be kat büyük bir erkeğin cinsel tacizine uğradıktan sonra, "ruh ve beden 

sağlığının bozulmadığı" yönünde bir rapor veriyor olması yaşanan hukuksuzluğun küçücük bir 

parçasıdır sadece. 

Medya bir yandan kadınların yaşadığı şiddeti magazinleştirip hafifletirken, bir yandan da şiddet 

uygulayan kişileri reyting uğruna ekranlara taşıyarak meşrulaştırıyor. Militarizm, milliyetçilik, 

medya aracılığı ile zihinlerimizi, yaşamımızı işgal ederek varlığını sürdürüyor. 

Cezasız bırakılan, meşru sayılan, üstü örtülen her türlü taciz, tecavüz, şiddet kadınlara yönelik 

yeni şiddetleri kışkırtıyor. Mahkeme, Adli Tıp, Emniyet gibi kadına yönelik şiddeti anlamak, tespit 

etmek ve engellemekle sorumlu olan tüm kurumların ve ilgili görevlilerin sorumluluklarını yerine 

getirmemeleri ve yaşanan şiddete göz yummaları nedeniyle, kadınlar şiddet görmeye devam ediyor. 

Bedenimiz üzerindeki her türlü erkek denetimine, yetkisine, iktidarına itirazımız var.

Bedenlerimiz, emeklerimiz, kimliklerimiz üzerindeki gasp sürdükçe, yaşadığımız şiddet 

“erkeklik” adına meşrulaştırılmaya, “tahrik indirimi”ne tâbi tutulmaya devam ettikçe kadınlar 

olarak güvende olmayacağız.  



Kadına yönelik cinsel şiddete son!Kadına yönelik cinsel şiddete son!

Şiddetten Arındırılmış Bir Dünya İçin 
TÜM BEL SEN’de Örgütlenelim..!
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Biz kadınlar yıllar yılı verdiğimiz 

mücadeleler sonucunda elde ettiğimiz 

kazanımların yok sayılmasına izin 

vermeyeceğiz!

Erkek egemen sistemin bedenlerimiz 

üzerindeki denetimine, taciz ve tecavüze, 

dayağa, bekâret kontrolüne, küçük yaşta 

evlendirilmeye boyun eğmeyeceğiz!

Bedenimize ve onurumuza yönelik 

her türlü saldırıya karşı direnmeye 

devam edeceğiz!

Biz emekçi kadınlar; ülkemizde her geçen gün daha da tırmanan toplumsal şiddetin 

önlenmesi, kadına yönelik her türlü şiddetin, ayrımcılığın ortadan kaldırılması; eşit adil ve 

barışçıl bir toplumun yaratılması için devletin sorumluluklarını yerine getirmesini 

istiyoruz.

Bunun için öncelikli olarak;

Kadına yönelik şiddet eylemlerinin tümü suç kabul edilerek gerekli yasal düzenlemeler 

yapılmalı, mahkeme reformu, kamu hizmeti ve yasal hizmet veren personel bu konularda 

eğitilmeli, medyanın bu konuda duyarlılığı sağlanmalıdır. 

Cinsel, sınıfsal, dinsel, etnik, kültürel v.b. ayrımcılıkların önlenmesi, toplumsal sorunların 

demokratik siyasal yöntemlerle çözümünü esas alan politikalar geliştirilerek, demokratikleşmeye 

hizmet eden yasal düzenlemeler yapılmalıdır. Savaşa ve silahlanmaya ayrılan kaynaklar eğitim, 

sağlık ve sosyal güvenlik başta olmak üzere kamusal hizmetlere, kültürel ve çevresel kaynaklara 

aktarılmalıdır.

Görsel ve yazılı medyanın şiddet içeren yayınlarına yönelik kontrol mekanizmaları 

geliştirilmelidir. 

Toplumda yaşamın her alanında hak ihlallerine uğrayan, toplumsal şiddeti farklı boyutlarıyla 

yaşayan (ev içi, çalışma yaşamı, gözaltı, göç, savaş..) dezavantajlı kesimlerin (kadınlar, çocuklar, 

yaşlılar)  korunmasına yönelik gerekli pozitif destek ve eylem programları geliştirilmelidir. 

Cinsiyetçi işbölümüne hizmet eden tüm yasal düzenlemeler kaldırılmalıdır.

Uluslararası antlaşmalar ulusal düzeyde benimsenmeli ve uygulanmalıdır.

Tüm illerde ihtiyacı karşılayacak düzeyde Kadın Sığınma Evleri ve Toplum Merkezleri 

açılmalıdır. Tecavüz Kriz merkezleri kurulmalı, kadına yönelik şiddetle ilgili istatistikî veri 

toplayacak birimler oluşturulmalıdır.


